

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC

Company Registration No.02822010

Annual report and financial statements for the year ended 31 March 2022

TUESDAY



A12

23/08/2022 COMPANIES HOUSE #228

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 2022

CONTENTS	Page
Strategic report	, 3
Directors' report	4
Statement of directors' responsibilities	6
Independent auditor's report	7
Statement of comprehensive income	10
Statement of changes in equity	. 11
Balance sheet	12
Cash flow statement	13
Notes to the financial statements	14

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC STRATEGIC REPORT

The directors submit their report and the audited financial statements for Stenham Asset Management (UK) Plc (registered number 02822010) ("the company") registered in England & Wales for the year ended 31 March 2022.

BUSINESS REVIEW AND PRINCIPAL ACTIVITIES

The company is a subsidiary of Stenham Asset Management Holdings Limited and its parent companies are SAM Global Limited and Boomerang Holdings Limited, both companies incorporated in Guernsey.

The principal activity of the company during the year was the provision of investment management services. The company has made a profit during the year under review.

As shown in the statement of comprehensive income on page 10, the company's operating revenue has decreased by 21.16% compared to prior year (2021: increased by 101.71%). The balance sheet on page 12 of the financial statements shows that net assets of the company have increased from £334,104 to £533,647 over the year (2021: have decreased from £436,246 to £334,104).

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in equity values, interest rates and foreign exchange rates all of which will impact the fees earned by the company.

This risk is mitigated by the fact that the investment funds and client portfolios on which the company advises are invested predominantly in alternative investment strategies which are not directly correlated to markets. The risk is further mitigated by the fact that such investment funds and client portfolios are diversified across a wide range of strategies and individual managers.

Credit risk is the risk of loss resulting from the default of counterparty. Management consider the risk to be minimal as the main counterparty is a fellow subsidiary of the Stenham group.

Further details of the company's financial risk management objectives, its financial instruments and its exposures to credit risk, market risk, liquidity risk and foreign currency risk are set out in note 16 of the financial statements.

Registered Office: 180 Great Portland Street London W1W 5QZ

Approved by the Board and signed on its behalf of

G. Battaglia Director

24 June 2022

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

The directors submit their report and the audited financial statements for Stenham Asset Management (UK) Plc ("the company"), a company limited by shares for the year ended 31 March 2022.

REGULATORY STATUS

The company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority in the UK to undertake the business of advising on investments, arranging deals, managing investments and dealing in investments as agent.

In accordance with the Financial Conduct Authority's Prudential Sourcebook for Banks, Building Societies and Investment Firms ("BIPRU"), the firm is required to make annual disclosures regarding compliance with Pillar 3 in either these accounts or on any other publicly accessible forum such as the website of the Stenham Group. The firm has chosen the latter option by making its Pillar 3 disclosures available on the Stenham website which can be found at www.stenhamassetmanagement.com. The Investment Firms Prudential Regime ("IFPR") came into effect from 1 January 2022. Under the new regime, the company is defined as a Small and non-interconnected FCA investment firm (SNI). The company's capital adequacy requirement will be calculated differently under the new regime, however this will not have a major impact on the accounts. The Pillar 3 disclosure requirement has fallen away going forward.

RESULTS AND DIVIDENDS

The results for the year are set out in the statement of comprehensive income on page 10. Turnover for the year ended 31 March 2022 amounted to a total of £2,149,996 (2021: £2,727,430) and the net profit after tax was £199,543 (2021: net profit after tax was £156,546). The directors declared a dividend paid of £NIL during the year (2021: £258,888) and the remaining profit of £199,543 (2021: remaining loss of £102,642) was transferred to reserves.

GOING CONCERN

The company's underlying businesses operated profitably during the year under review. The directors intend to continue to pursue established policies and anticipate further progress in future years.

2022 has been another challenging year with significant impact on people, businesses, and communities everywhere. While Covid-19 vaccines were rolled out globally, some countries dealt with very significant outbreaks and many operated under various restrictions at different points.

As in previous year, the company main priorities in response to the COVID-19 crisis continued to be: protecting the health and safety of our people, clients and the community; minimising disruption to operations and client service delivery; and, preserving financial strength through cost containment and liquidity enhancement initiatives.

Despite these challenges, our staff were able to work remotely successfully throughout the financial year. Following the lifting of lockdown restrictions across the UK from April 2022, we continue to review the guidance issued by the UK and devolved governments on how to safely enable more staff to return to the office.

During the year under review, the business has successfully established a work-from-home policy at no significant additional financial costs. The company was able to continue to operate as business as usual.

The directors acknowledge the latest guidance on going concern. The company continues to monitor the current economic and business environment, and the directors are satisfied that the company's services will continue to be attractive to clients. The company also has adequate liquid resources, with £1,166,248 (2021: £696,457) held in cash to business for at least 12 months from the approval of the financial statements. Accordingly, the directors continue and expect to continue to adopt the going concern basis in preparing this report and the financial statements.

Following the Russian invasion of Ukraine, the UK Government has imposed a wide range of sanctions against certain Russian individuals and entities, as designated under the 2019 Russia (Sanctions) (EU Exit) Regulations and UK Sanctions List. With respect of operational resilience, we have updated the budget to remove any fee income which is due under certain agreements which Stenham group companies have with Russians UBOs. The company is partially dependent on its relationship with other Stenham group companies. However, the Stenham group is in a strong financial position.

CAPITAL STRUCTURE

Details of the authorised and issued share capital are shown in note 12. The company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income. Each share carries the right to one vote at general meetings of the company.

DIRECTORS

The directors of the company who served during the year and to the date of this report were as follows:

R. I. C. Griggs

G. Battaglia

S. Chim

4 Stenham Asset Management (UK) Plc

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

EVENTS AFTER THE CHANGE TO STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

Details of significant events since the change to statement of financial position are contained in note 19 to the financial statements.

DIRECTORS' INDEMNITIES

The company made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report.

AUDITOR

Deloitte LLP was re-appointed as the auditor on 15 June 2022.

Each of the persons who is a director at the date of the approval of the financial statements confirm that:

- As far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware.
- The directors have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Registered Office: 180 Great Portland Street London W1W 5QZ

Approved by the Board and signed on its behalf of

G. Battaglia Director

24 June 2022

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC STATEMENT OF DIRECTORS' RESPONSIBILITIES

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom adopted international Financial accounting standards. Under company law the directors must not approve the Financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, International Accounting Standard 1 requires that directors:

- properly select and apply accounting policies;
- present information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information;
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements of the financial reporting
 framework is insufficient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and
 conditions on the entity's financial position and financial performance; and
- make an assessment of the company's ability to continue as a going concern.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

OPERATING REVENUE	3	2,150	2,727
Administration and operating expenses		(1,904)	(2,566)
OPERATING PROFIT	3	246	161
Interest received .	4		1
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE			•
TAXATION		246	162
Tax on profit on ordinary activities	6	(47)	(5)
PROFIT AND TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR			
THE FINANCIAL YEAR		199	157

The profit for the year derives wholly from continuing activities.

The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

31 March 2022	Notes	Reserves £'000	Share capital £'000	Share premium £'000	Total £'000
Balance as at 1 April 2021		167	60	107	334
Total Comprehensive Income		199	-	-	199
Dividend paid on equity shares	14	-	-	-	, -
Balance as at 31 March 2022		366	60	107	533
31 March 2021	Notes	Reserves £'000	Share capital £'000	Share premium £'000	Total £'000
Balance as at 1 April 2020		269	60	107	436
Total Comprehensive Income		157		-	157
Dividend paid on equity shares	14	(259)		-	(259)
Balance as at 31 March 2021		167	60	107	334

The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2022

	Notes	2021 £'000	2021 £'000
NON-CURRENT ASSETS			
Deferred tax asset	- -8	2	5
		2	5
•			
CURRENT ASSETS			
Trade and other receivables	. 9 ·	967	2,098
Cash and cash equivalents	10	1,166	696
TOTAL CURRENT ASSETS		2,133	2,794
TOTAL ASSETS		2,135	2,799
EQUITY			
Share capital	12	60	60
Share premium	13	107	107
Reserves		366	167
TOTAL EQUITY		533	334
CURRENT LIABILITIES			
Trade and other payables	11	1,558	2,435
Tax payable		44	30
TOTAL CURRENT LIABILITIES		1,602	2,465
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		2,135	2,799

These financial statements were approved by the Board of Directors on 24 June 2022.

Signed on behalf of the Board.

G. Battaglia

The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

Company Registration No. 02822010

STENHAM ASSET MANAGEMENT (UK) PLC CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2022

	Notes	Year ended 31 Mar 2022 £'000	Year ended 31 Mar 2021 £'000
NET CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES			
Cash generated from/(utilised in) operating activities	15	500	(24)
Interest received	4		1
Taxation paid		(30)	-
		470	(23)
CASH OUTFLOW FROM FINANCING ACTIVITIES	•		
Dividends paid	14		(259)
			(259)
NET INCREASE/(DECREASE) IN CASH & CASH			
EQUIVALENTS		470	(282)
OPENING CASH & CASH EQUIVALENTS		696	978
CLOSING CASH & CASH EQUIVALENTS	10	1,166	696

The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

1. ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies are summarised below. They have all been consistently applied to all periods presented.

Basis of accounting

These financial statements have been prepared in accordance with and comply with United Kingdom adopted international accounting standards. The financial statements have been prepared under the historical cost basis.

Adoption of new and revised standards

In the current year, the company has adopted all of the new and revised standards effective in the year.

At the date of authorisation of these financial statements, certain new and revised Standards and Interpretations which have not been applied in these financial statements were in issue but not yet effective.

The following accounting standards and updates were applicable in the current period but did not have a material impact on the Company:

- Amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16 Interest Rate Benchmark Reform - Phase 2

The following new and amended standards and interpretations in issue are applicable to the Company but are not yet effective and therefore, have not been adopted by the Group:

- IFRS 17: Insurance Contracts (effective 1 January 2023)
- Amendments to IAS 17: Insurance Contracts (effective 1 January 2023)
- Amendments to IAS 8: Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors (effective 1 January 2023)
- Amendments to IAS 12: Income Taxes (effective 1 January 2023)
- Amendments to IAS 1: Presentation of Financial Statements (effective 1 January 2023)

The Company has considered the IFRS's in issue but not yet effective and do not consider any to have a material impact on the Company.

Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised in the company's balance sheet when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets

All financial assets are recognised and derecognised on a trade date where the purchase or sale of a financial asset is under a contract whose terms require delivery of the financial asset within the timeframe established by the market concerned, and are initially measured at fair value.

Financial assets at amortised cost

The company's business model is to collect the contractual cash flows from its assets. The cash flows consist solely of interest and principal payments. Therefore, the financial assets are classified as carried at amortised cost. The assets are measured at amortised cost using the effective interest method, less the expected credit losses. Interest income is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial.

Impairment of financial assets

The company recognises a loss allowance, for expected credit losses on its financial assets. The amount of expected credit losses is updated at each reporting date to reflect changes in credit risk since initial recognition of the financial asset. When the expected credit loss for trade receivables is determined, the company makes use of the simplified approach, whereby the loss recognised is equal to the lifetime expected credit losses. Lifetime expected credit losses represent the expected losses that may result from possible default events, and the probability of such an event occurring, over the life time of the financial asset. The receivables we have in the balance sheet are largely amounts due from group companies and the general Expected Credit Loss model applies and not the provision matrix.

Interest income

Interest income is recognised using the effective interest method. This is calculated by applying the effective interest rate to the gross carrying amount of a financial asset, unless the assets subsequently became credit impaired. In the latter case, the effective interest rate is applied to the amortised cost of the financial asset. Interest is recognised on an accruals basis.

Fees payable to auditor including non audit services	28	19
Foreign exchange losses/(gains)	(24)	75

Fees payable to Deloitte LLP were £26,2400 (2021: £19,300), with £20,400 relating to the audit of the financial statements (2021: £13,500) and £5,800 for the provision of tax services (2021: £5,800) for the year ended 31 March 2022.

4. INTEREST RECEIVED

	Year ended 31 Mar 2022 £'000	Year ended 31 Mar 2021 £'000
Interest received	•	1

Interest received is earned on loans and receivables (including cash and bank balances).

5. STAFF COSTS AND DIRECTORS REMUNERATION

The principal activity of the company during the year was the provision of investment management services. The principal activity was carried out by the directors. The directors received no remuneration during the year. The directors are remunerated through employment with other entities within the group.

The Company had no employees in the current year (2021: Nil)

6. TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES

	Year ended 31 Mar 2022 £'000	Year ended 31 Mar 2021 £'000
Current tax expense:		
UK corporation tax	44	29
Adjustment in respect of prior periods	-	(25)
Current tax expense	44	4
Deferred tax (note 8)	3	1
Tax on profit on ordinary activities	47	5
The tax expense for the year varied from the stated UK corporation tax	crate as explained b	pelow:
Profit on ordinary activities before taxation	246	162
Tax at 19% there on (2021: 19%)	47	31
Adjustments in respect of prior periods	-	(25)
Movement in deferred tax	3	1
Tax effect of timing differences	(3)	(2)
Current tax charge for the year	47	5

Factors that may affect future tax charges:

At the Spring Budget 2021, the UK government announced an increase in the Corporation Tax main rate from 19% to 25% from 1 April 2023.

ANALYSIS OF ASSETS AND LIABILITIES BY FINANCIAL INSTRUMENT CLASSIFICATION

31 March 2022	Financial assets at amortised cost 2022 £'000	Financial liabilities at amortised cost 2022 £'000	Non financial instruments 2022	Total 2022 £'000
Non-current assets Deferred taxation	-		2	2
Current assets Trade and other receivables Cash and cash equivalents	967 1,166	<u>-</u> 	- 	967 1,166
Total assets	2,133		2	2,135
Current liabilities Trade and other liabilities Taxation	-	1,558	- 44	1,558 44
Total liabilities	-	1,558	44	1,602
31 March 2021	Financial assets at amortised cost 2021 £'000	Financial liabilities at amortised cost 2021	Non financial instruments 2021 £'000	Total 2021 £'000
31 March 2021 Non-current assets Deferred taxation	assets at amortised cost 2021	liabilities at amortised cost 2021	financial instruments 2021	2021
Non-current assets	assets at amortised cost 2021	liabilities at amortised cost 2021	financial instruments 2021 £'000	2021 £'000
Non-current assets Deferred taxation Current assets Trade and other receivables	assets at amortised cost 2021 £'000	liabilities at amortised cost 2021	financial instruments 2021 £'000	2021 £'000 5 2,098
Non-current assets Deferred taxation Current assets Trade and other receivables Cash and cash equivalents	assets at amortised cost 2021 £'000	liabilities at amortised cost 2021	financial instruments 2021 £'000	2021 £'000 5 2,098 696

8. DEFERRED TAXATION

The following are the major deferred tax assets and liabilities recognised by the company and movements thereon during the current reporting period.

		Provisions £'000	Excess of capital allowances over dep'n £'000	Deferred tax asset £'000
	Deferred tax asset		•	
	As at 1 April 2021	3	2	5
	Charge to statement of comprehensive income	(3)	-	(3)
	As at 31 March 2022	-	2	2
		Provisions £'000	Excess of capital allowances over dep'n £'000	Deferred tax asset £'000
	Deferred tax asset			
	As at 1 April 2020	3	3	6
	Charge to statement of comprehensive income	<u> </u>	(1)	(1)
	As at 31 March 2021	3	2	5
9.	TRADE AND OTHER RECEIVABLES			
	•		2022 £'000	2021 £'000
	Current assets		•	
	Trade receivables		74	154
	Amounts due from group companies		496	1,593
	Prepayments and accrued income	_	397	351
			967	2,098

The amounts due from group companies are interest free and unsecured, with no fixed date of repayment.

The trade receivables, other debtors and amounts due from related companies had low risk of credit default and therefore no expected credit losses were recognised.

10. CASH AND CASH EQUIVALENTS

•	 2022 £'000	2021 £'000
Bank balances	 1,166	696

Cash and cash equivalents comprise cash held by the company and short-term bank deposits. The carrying amount of these assets is considered equivalent to their fair value.

11. TRADE AND OTHER PAYABLES

	2022 £'000	2021 £'000
Current liabilities		
Amount due to group company	1,530	2,413
Other creditors and accruals	28	. 22
Other taxation and social security	44	30
	1,602	2,465

The amounts due to group companies are interest free and unsecured, with no fixed date of repayment.

12. SHARE CAPITAL

	2022 £'000	2021 £'000
Authorised 75,000 ordinary shares of £1.00 each (2021: 75,000)	75	. 75
Alloted, called-up and fully paid 60,387 ordinary shares of £1.00 each (2021: 60,387)	60	. 60

The ordinary shares are entitled to one vote per share and equal shares in dividend and capital distributions.

13. SHARE PREMIUM

	2022 £'000	2021 £'000
Balance brought forward and carried forward at 31 March	107	107

14. DIVIDENDS

	Year ended	Year ended
•	31 Mar 2022	31 Mar 2021
	£'000	£'000
Amounts recognised as distributions to equity holders in the year		
Dividends paid out of profits (£NIL per share)		
(2021:£4.29 per share)	-	259

NET CASH FROM OPERATING ACTIVITIES 15.

	Year ended 31 Mar 2022 £'000	Year ended 31 Mar 2021 £'000
Operating profit	246	162
Decrease/(Increase) in receivables	1,131	(1,866)
(Decrease)/Increase in payables	(877)	1,680
Net cash generated from/(utilised in) operating activities	500	(24)

FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT 16.

Having regard to the fact that managing risk is an inherent part of the company's activities, risk management and the ongoing improvement in corresponding control structures remain a key focus of management in building a successful and sustainable business. Within a complex financial services environment, the Board recognises that risk management is a dynamic process and that the risk framework should be robust enough to effectively manage and react to change in an efficient and timely manner.

Formalisation of a risk management framework is the responsibility of the Board. The framework ensures:

- risk-taking within levels acceptable to the company;
- efficient liquidity management and control of funding costs; and
- improved risk management and control.

Senior management take an active role in the risk management process and are responsible for the implementation, ongoing maintenance of and ultimate compliance with the risk process as it applies to the business. Regular Board meetings are held to consider any risk developments.

Risk management structure

The company participates in the Stenham group's (being Stenham Limited and its subsidiaries) risk management framework.

The nature of key risks to which the company is exposed are categorised as follows:

Market risk

Market risk is the potential change in the value of a financial instrument resulting from changes in market conditions. The company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in equity values, interest rates and foreign exchange rates all of which will impact the fees earned by the company.

The board mitigates market risk in its investment funds and client portfolios by diversifying investments across a wide range of strategies and individual managers.

Assets under management

Revenue is partially dependent on the level of assets under management, as well as the performance of the investments managed by the company relative to various benchmarks. The value of these investments fluctuates with market movements and foreign exchange rates. The value of assets under management by the company at the change to statement of financial position is as follows:

The value of assets under management held by the company at the change to statement of financial position are as follows:

,	Average value of a managem		Approximate incor	-
	2022 £'000	2021 £'000	2022 £'000	2021 £'000
Assets under management	289,600	247,009	172	273

FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT (CONTINUED) 16.

Regulatory Risk

The Company ability to operate as a provider of investment management services would be impaired as a result of regulatory failings. The regulatory risk of the Company is managed by the compliance function. The company has a governance structure in place, supported by a risk framework that allows for the identification, control and mitigation of material risk resulting from a number of factors.

The adequacy and effectiveness of the Company's policies procedures, systems and controls to identify and meet relevant regulatory requirements is constantly assessed, a process supported by a tailored and ongoing compliance monitoring programme.

Foreign currency risk

The company is exposed to foreign currency transaction exposure risk.

Transaction exposures arise when the company undertakes a transaction in a currency other than its functional

The main currencies in which the company transacts are Sterling (GBP) and, on a lesser scale, US Dollars (USD) and Euros (EUR). Currency exposures are monitored on an ongoing basis. The carrying amounts of the company's foreign-currency-denominated monetary assets and liabilities at the reporting date are as

	USD	EUR	USD	EUR
	2022 £'000	2022 £'000	2021 £'000	2021 £'000
Current Assets				
Trade and other receivables	448	-	487	•
Cash and cash equivalents	71 .	-	87	50
Total assets	519	-	574	50
Current liabilities		•		
Trade and other payables	•	-	-	-
Total liabilities	-	-	-	-
Net exposure	519	-	. 574	50

During the year, the following rates applied and the sensitivity of the company to a 10% movement in exchange rates is as follows:

					Approximate	income
	Average	Year end	end Average	Year end	impact of a 10% chang	
	rate	rate	rate	rate	rate	
	2022	2022	2021	2021	2022	2021
	v				£'000	£'000
GBP:USD	1.36	1.31	1.31	1.38	47	52
GBP:EUR	1.17	1.18	. 1.13	1.17	-	5

This sensitivity analysis, shown before tax and non-controlling interest, reflects the potential impact on balance sheet items only. The potential impact on profit and loss account is shown in the market risk section above.

Interest rate risk

Interest rate risk refers to the impact of interest rate changes on future cash flows and earnings from interestbearing assets and liabilities. Interest earned by the company is a result of the Stenham group's financing decisions.

16. FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT (CONTINUED)

Interest rate risk (continued)

Financial assets and liabilities that are sensitive to interest rate risk comprise only cash balances.

The company monitors interest rate risk on an ongoing basis and cash is placed with high credit-rated financial institutions or invested in government bonds. Management considers interest rate risk to be minimal.

Interest rate sensitivity analysis

The repricing profile of assets and liabilities sensitive to interest rate fluctuations is presented in the table below. Interest-bearing assets and liabilities are allocated to time periods by reference to the earlier of the next contractual interest rate repricing date and the maturity or settlement date. Non-interest bearing assets and liabilities are allocated according to known or estimated settlement dates. A 2% increase represents management's assessment of the reasonably possible change in interest rates. The table depicts the sensitivity of a 2% parallel shift in all applicable rates.

31 March 2022	<1 month £'000	1 - 3 months £'000	3 months - 1 year £'000	>1 year £'000	Non interest bearing £'000	Total £'000
Assets	1,166	946	-	•	23	2,135
Liabilities .		(1,556)	(2)	<u>.</u>	(44)	(1,602)
Interest rate sensitivity gap	1,166	(610)	(2)	-	(21)	533
Cumulative interest rate gap	1,166	556	554	554	533	533
Cumulative earnings risk (2% change in rate)		4	8		•	12
31 March 2021	<1 month £'000	1 - 3 months £'000	3 months - 1 year £'000	>1 year £'000	Non interest bearing £'000	Total £'000
Assets	696	2,084	-	-	19	2,799
Liabilities		(2,435)		-	(30)	(2,465)
Interest rate sensitivity gap	696	(351)	-	-	(11)	334
Cumulative interest rate gap	696	345	345	345	334	334
Cumulative earnings risk (2% change in rate)	-	2	5	-	•	7

Credit risk

Credit risk is the risk of loss resulting from the default of a counterparty, however management consider the risk to be minimal as the main counterparty is a fellow subsidiary of the Stenham group.

Other assets that expose the company to credit risk consist principally of cash deposits and trade receivables. Cash is placed on deposit with high credit-rated financial institutions.

16. FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT (CONTINUED)

Credit risk (continued)

Current financial assets

The ageing of current financial assets as at the reporting date is set out below:

31 March 2022	Not pas t	j	Past due but	not impaired		Carrying
	due £'000	<30 days £'000	30+ days £'000	60+ days £'000	90+ days £'000	value £'000
Current assets						
Trade and other receivables	519	448	-	-	-	967
Cash and cash equivalents	1,166	-	<u> </u>	-	-	1,166
Total assets	1,685	448	-	-	-	2,133
31 March 2021	Not past	l	Past due but i	not impaired		Carrying
•	due £'000	<30 days £'000	30+ days £'000	60+ days £'000	90+ days £'000	value £'000
Current assets						
Trade and other receivables	1,611	487	-	-	•	2,098
Cash and cash equivalents	696	-		<u>-</u>	-	696
Total assets	2,307	487	<u>-</u>	-	-	2,794

Liquidity risk

Liquidity risk refers to the ability to meet funding obligations as they fall due.

Liquidity table

A summary of the company's undiscounted liquidity profile is reflected in the table below. Assets and liabilities are allocated according to their contractual maturity dates.

31 March 2022 Assets	On demand & <1 month £'000	1 - 3 months £'000	3 - 6 months £'000	6 months - 1 year £'000	No date	Total £'000
Deferred tax asset	_	-	_	-	. 2	2
Trade and other receivables	-	946	-	•	21	967
Cash and cash equivalents	1,166	· · · · · -	-			1,166
Total assets	1,166	946	-		23	2,135
Liabilities						
Trade and other payables	· -	(1,556)	(46)	-		(1,602)
Total liabilities	•	(1,556)	(46)	· •	-	(1,602)
Liquidity gap	1,166	(610)	(46)		23	533
Cumulative liquidity gap	1,166	556	510	510	533	533

25

FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT (CONTINUED)

Liquidity risk (continued)

31 March 2021 Assets	On demand & <1 month £'000	1 - 3 months £'000	3 - 6 months £'000	6 months - 1 year £'000	No date £'000	Total £'000
Deferred tax asset	-	-	_	-	5	5
Trade and other receivables	-	2,083	-	-	14	2,097
Cash and cash equivalents	696	-	-	-	-	696
Total assets	696	2,083	-	-	19	2,798
Liabilities						
Trade and other payables	-	(2,435)	(30)		<u>. </u>	(2,465)
Total liabilities		(2,435)	(30)			(2,465)
Liquidity gap	696	(352)	(30)	_	19	333
Cumulative liquidity gap	696	344	314	314	333	333

Capital risk management

The company manages its capital to ensure that the company will be able to continue as a going concern and satisfy all regulatory capital requirements while maximising the return to stakeholders. The company's overall strategy remains unchanged from previous years.

The capital structure of the company consists of equity, comprising issued capital, reserves and accumulated profits as disclosed in the statement of changes in equity.

Gearing ratio

Throughout the year and as at 31 March 2022, the company did not have any debt (2021: £Nil).

RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year, the company entered into various transactions with related parties in the ordinary course of business.

	Revenue/	(Expense)	Amounts owed by/(to)		
	Year ended	Year ended	related	parties	
	31 March 2022	31 March 2021	2022	2021	
	£'000	£'000	£'000	£'000	
Advisory fees receivable from					
affiliated/group companies	-	-	-	-	
Amounts receivable					
from/(payable to)	•				
affiliated/group companies	(1,816)	(2,451)	10/(1,098)	10/(830)	

The amounts receivable/payable are interest free and has no fixed terms of repayment.

ULTIMATE HOLDING COMPANY AND CONTROLLING PARTY 18.

The company's intermediate holding company is Stenham Asset Management Holdings Limited, a company incorporated in Guernsey. The company's parent companies are SAM Global Limited and Boomerang Holdings Limited, both companies incorporated in Guernsey.

19. POST BALANCE SHEET EVENTS

These financial statements were approved for issuance by the Board, subsequent events have been evaluated up to the date of signing.